
Uchwała Nr XXXI/191/2005 
Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 24 lutego 2005r. 

 
 
w sprawie zasad oraz trybu przyznawania nagród i wyróżnień zawodnikom z terenu powiatu 
                 ostródzkiego, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie  
                 krajowym lub międzynarodowym oraz trenerom, instruktorom i działaczom 
                 sportowym.  
  Na podstawie art. 28 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 roku o kulturze 
fizycznej (Dz. U. z 2001 r. Nr 81, poz. 889, zm. Dz.U. z 2001 Nr 102, poz. 1115, zm. Dz.U. z 2002 Nr 4, poz. 31, zm. Dz.U. z 2002 Nr 25, poz. 253, zm. Dz.U. z 2002 Nr 74, poz. 676, zm. 
Dz.U. z 2002 Nr 93, poz. 820, zm. Dz.U. z 2002 nr 25, poz. 253, zm. Dz.U. z 2002 Nr 93, poz. 820, zm. Dz.U. z 2002 Nr 130, poz. 1112, zm. Dz.U. z 2002 Nr 207, poz. 1752, zm. 
Dz.U. z 2003 Nr 203, poz. 1966, zm. Dz.U. z 2004 Nr 96, poz. 959, zm. Dz.U. z 2004 Nr 173, poz. 1808), art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2001r, Nr 142   poz. 1592 zm. Dz.U. z 2002 Nr 23, poz. 220, zm. Dz.U. z 2002 Nr 62, poz. 558, zm. Dz.U. z 2002 Nr 113, poz. 984, zm. Dz.U. z 2002 Nr 200, poz. 1688, zm. Dz.U. z 
2002 Nr 214, poz. 1806, zm. Dz.U. z 2003 Nr 162, poz. 1568, zm. Dz.U. z 2002 Nr 153, poz. 1271, zm. Dz.U. z 2004 Nr 102, poz. 1055, zm. Dz. U. z 2002 Nr 214, poz. 1806)  
Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
 

§ 1 1. Starosta Ostródzki przyznaje nagrody i wyróżnienia zawodnikom, którzy 
    osiągnęli wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym      i międzynarodowym. 
2. Nagroda może mieć formę pieniężną lub rzeczową. 3. Wyróżnieniami mogą być: puchary, statuetki, dyplomy. 

§ 2 Nagrody przyznawane są  za następujące osiągnięcia: 
1) zajęcie od 1 do 8 miejsca w danej dyscyplinie sportu na Mistrzostwach Świata, Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paraolimpijskich, 
2) zajęcie od 1 do 6 miejsca w danej dyscyplinie sportu na Mistrzostwach Europy, 3) zajęcie od 1 do 3 miejsca w danej dyscyplinie sportu we współzawodnictwie 

krajowym, 4) ustanowienie rekordu świata lub rekordu Europy. 
§ 3 Wyróżnienia, o których mowa w § 1 ust. 3 mogą być przyznane zawodnikom, którzy: 

1) ustanowili rekord świata, Europy, Polski, 2) brali udział w imprezach sportowych, o których mowa w § 2, 
3) osiągnęli wynik sportowy o charakterze niemierzalnym, jak: zdobycie trudnego szczytu górskiego, samotny rejs dookoła świata itp. 

§ 4 1. Nagrody i wyróżnienia mogą być przyznawane za osiągnięcia indywidualne lub zespołowe. 
2. Starosta Ostródzki może nagrodzić również trenerów, instruktorów i działaczy sportowych     za osiągnięcia zawodników, o których mowa w § 3. 
  



§ 5 Minimalna wysokość nagrody indywidualnej wynosi 250 zł, a maksymalna 2 000 zł. 
§ 6 1. Starosta Ostródzki przyznaje nagrody i wyróżnienia na wniosek: 1) instytucji sportu, 

2) szkół i placówek oświatowych, 3) związków i stowarzyszeń sportowych, 
4) uczniowskich klubów sportowych, 5)  Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu. 
 

§ 7 1. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia powinien zawierać: 1) dane osobowe kandydata (kandydatów) do nagrody lub wyróżnienia, 
2) informacje dotyczące całokształtu dotychczasowej działalności oraz informacje o osiągnięciu, za które ma być przyznana nagroda / wyróżnienie, 
3) uzasadnienie wniosku, zawierające wskazanie krajowego lub międzynarodowego charakteru osiągnięcia, 
4) określenie kategorii zawodnika (senior, junior), 5) w przypadku wniosku o nagrodę za osiągniecie zespołowe – proponowany udział 

członków zespołu w podziale nagrody, 6) datę sporządzenia wniosku i podpis wnioskodawcy. 
2. Wniosek stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 8 1. W przypadku stwierdzenia we wniosku braków formalnych wnioskodawca jest      zobowiązany do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia powiadomienia. 
2. W przypadkach: 1) złożenia wniosku po terminie, 

2)  cofnięcia przez wnioskodawcę, 3) rezygnacji kandydata, 
4) nie usunięcia braków formalnych w oznaczonym terminie wniosek pozostawia się bez rozpoznania. 

§ 9 Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia należy złożyć w roku, w którym zawodnik 
uzyskał wysoki wynik sportowy, lecz nie później niż do 15 stycznia następnego roku. 

§ 10 Środki przeznaczone na nagrody oraz wyróżnienia zostają uwzględnione w uchwale budżetowej na dany rok kalendarzowy. 
§ 11 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
§ 12 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego.  



Załącznik  
do uchwały Nr XXXI/191/2005 Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 24 lutego 2005r.  

  
 

W N I O S E K 
o przyznanie nagrody / wyróżnienia zawodnikowi, który osiągnął wysoki wynik 

sportowy we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym   
I. Informacja o wnioskodawcy  

1. Wnioskodawca:  
……………………………………………………………………………………  
2. Adres wnioskodawcy:  
ulica: ……………………………………………………. nr:  ………..……. …..  
kod pocztowy…………………… miejscowość: ……………………………...  
gmina: ………………………….. powiat: ……………………………………  
tel./ fax: ………………………... e-mail: …………………………………….  
3. Status prawny (załączony aktualny wypis z rejestru sądowego bądź inny dokument – kopia potwierdzona) 
 …………………………………………………………………………………… 
 

II. Informacja o zawodniku: 
 1.Dane zawodnika, który  osiągnął wysoki wynik sportowy: 

 nazwisko: …………………………… imię (imiona): ……………………………. 



III. Uzasadnienie wniosku:  ……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
………………………………………. 
        ………………………………             (podpis osoby wnioskującej) 
 
IV. Decyzja Starosty Ostródzkiego:  …………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………..                                    ………………………….. 
(miejscowość i data)                                                          (podpis zatwierdzającego)  

 
Wykaz załączników: 1. ………………………………………………………………… 2. ………………………………………………………………… 

3. ………………………………………………………………… 4. ………………………………………………………………… 
5. ………………………………………………………………… 6. ………………………………………………………………… 

  
  
  
  
  
 



UZASADNIENIE 
do uchwały Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 24 lutego 2005r. w sprawie zasad oraz 
trybu przyznawania nagród i wyróżnień zawodnikom z terenu powiatu ostródzkiego, 

którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym lub 
międzynarodowym oraz trenerom, instruktorom i działaczom sportowym.   

Na podstawie art.28 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 18 stycznia 1996r. o kulturze fizycznej (Dz.U. z 2001r., Nr 81,  poz. 889 z późn.zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą nagradzać za 
wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym.  
 Niniejsza uchwała jest propozycją rozwiązania tej kwestii, dotychczas nieuregulowanej w powiecie ostródzkim. 


